
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng       năm 2025 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
Dự án mua sắm 01 Máy CT Scanner mô phỏng  

(dùng trong mô phỏng xạ trị ung thư) 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 
Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2024; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư 
và Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà 
thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện 
pháp thi hành Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công 2024; 

Căn cứ Thông tư số 28/2023/TT-BTC ngày 12/5/2023 của Bộ Tài chính quy 
định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định dự án đầu tư xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 
quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính phủ về việc 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 

của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 
Căn cứ Quyết định số 63/2023/QĐ-UBND ngày 06/10/2023 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 
chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi 
quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của của UBND tỉnh 
về việc phân bổ kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư năm 2025; 

1691 20 5



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về việc xác nhận kết quả giải quyết của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 
về những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp; 

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 124/TTr-BVĐKT ngày 

17/5/2025 (kèm theo hồ sơ: Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 129/BC- BVĐKT 

ngày 17/5/2025 của Bệnh viện đa khoa tỉnh; Báo cáo số 202/BC-STC ngày 

15/5/2025 của Sở Tài chính về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối 
vốn Dự án mua sắm 01 Máy CT Scanner mô phỏng (dùng trong mô phỏng xạ trị 
ung thư); Báo cáo số 206/BC-STC ngày 16/5/2025 của Sở Tài chính về kết quả thẩm 
định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án mua sắm 01 máy CT Scanner mô 

phỏng (dùng trong mô phỏng xạ trị ung thư)). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án mua sắm 01 máy CT Scanner mô 

phỏng (dùng trong mô phỏng xạ trị ung thư), với các nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Mua sắm 01 máy CT Scanner mô phỏng (dùng trong mô phỏng 
xạ trị ung thư). 

2. Dự án nhóm: Nhóm C. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định. 

5. Tên chủ đầu tư: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Bệnh viện Đa khoa tỉnh; số 106 Nguyễn Huệ, 
thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

7. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư 01 Máy CT Scanner mô phỏng (dùng trong mô 
phỏng xạ trị ung thư) tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định nhằm nâng cao năng 
lực và hiệu quả xạ trị trong điều trị bệnh nhân ung bướu; giảm tỷ lệ chuyển bệnh 
nhân lên các bệnh viện tuyến trên. 

8. Quy mô đầu tư: Đầu tư mua sắm 01 máy CT Scanner mô phỏng (dùng 
trong mô phỏng xạ trị ung thư) (bao gồm Máy CT Scanner mô phỏng và dụng cụ 
định vị bệnh nhân và các vật liệu tiêu hao đi kèm) tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh. 

9. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 20.144.902.000 đồng (Hai mươi tỷ, một 
trăm bốn mươi bốn triệu, chín trăm lẻ hai nghìn đồng).  

Trong đó: 

   - Chi phí mua sắm trang thiết bị y tế:     20.000.0000.000 đồng. 
   - Chi phí quản lý dự án (bệnh viện tự quản lý): 0 đồng. 
   - Chi phí khác:                 144.902.000 đồng. 

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý. 



3 

 

11. Khả năng cân đối vốn: Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh thuộc kế hoạch 
đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (bổ sung từ nguồn tăng thu và tiết 
kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2024 được dự kiến bố trí tại Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh) và giai đoạn 2026 - 2030 

12. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đầu tư công: Lĩnh vực 
y tế. 

13. Thời gian thực hiện: Năm 2025 - 2026. 

14. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư mới trang thiết bị y tế tại Bệnh viện 
đa khoa tỉnh. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tiếp thu đầy đủ các ý kiến góp ý của Sở 

Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 375/SKHCN-CN&BCVT ngày 25/4/2025 

và tổ chức thực hiện đầu tư dự án nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy 
định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, 
Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3;     

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);                            

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, K20. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
 

Lâm Hải Giang 

 

 

 

 


